

# Ave Maria



**Pismo Parafii  
pw. NMP  
Królowej Polski  
w Jarosławiu  
1/23 1190**

## Uroczystość Objawienia Pańskiego, Święto Chrztu Pańskiego 6 - 8 stycznia 2023

Niedzielną składka na tacę przeznaczona na modernizację kościoła.



**Testament duchowy Benedykta XVI, który Papież senior napisał 29 sierpnia 2006 roku. Przebijaj z niego wielkie dziękczynienie w stosunku do samego Boga, rodziców, rodzeństwa,**

**rodaków, wszystkich spotkanych ludzi oraz całego Kościoła. Joseph Ratzinger prosi o modlitwę, aby Pan, mimo wszystkich jego grzechów i niedoskonałości, przyjął go do wiecznego mieszkania.**

Nie dajcie się zwieść! Często wydaje się, że nauka - z jednej strony nauki przyrodnicze, a z drugiej badania historyczne (zwłaszcza egzegeza Pisma Świętego) - są w stanie zaoferować niepodważalne wyniki sprzeczne z wiarą katolicką. Przeżyłem od dawna przemiany nauk przyrodniczych i mogłem zobaczyć, jak przeciwnie, zniknęły pozornie pewniki przeciw wierze, okazując się nie nauką, lecz interpretacjami filozoficznymi tylko pozornie odnoszącymi się do nauki; tak jak z drugiej strony, to właśnie w dialogu z naukami przyrodniczymi również wiara nauczyła się lepiej rozumieć granicę zakresu swoich roszczeń, a więc swoją specyfikę. Już sześćdziesiąt lat towarzyszę drodze teologii, w szczególności nauk biblijnych, i wraz z następowaniem po sobie różnych pokoleń widziałem, jak upadają tezy, które wydawały się niewzruszone, okazując się jedynie hipotezami: pokolenie liberalistów (Harnack, Jülicher itd.), pokolenie egzystencjalistów (Bultmann itd.), pokolenie marksistów. Widziałem i widzę, jak z płataniny hipotez wylaniała się i znów wylania rozumność wiary. Jezus Chrystus jest naprawdę drogą, prawdą i życiem - a Kościół, ze wszystkimi swoimi niedoskonałościami, jest naprawdę Jego ciałem. Na koniec pokornie proszę: módlcie się za mnie, aby Pan, mimo wszystkich moich grzechów i niedoskonałości, przyjął mnie do wiecznego mieszkania. Do wszystkich powierzonych mi osób moje modlitwy płyną z całego serca, dzień po dniu.

**Wyruszamy dziś na niepewne szlaki nowego roku. Dlatego prosimy Świętą Bożą Rodzicielkę, by Ona strzegła naszej wiary, na-**



**dziei i miłości. Niech przemienia nasze serca, by każdy sąsiad stał się naszym przyjacielem. Życzymy sobie zdrowia, radości, miłości i dostatku. Przede wszystkim jednak życzymy sobie wzajemnie, aby nam codziennie Bóg błogosławił. Aby Matka Boża miała nas w opiece. Abyśmy żyli w przyjaźni, z Bogiem i nie zmarnowali żadnej okazji do czynienia dobra w tym nowym roku. Amen.**

**SŁOWO PROBOSZCZA**

Potrzebujemy dziś wielkiej pomocy Matki Najświętszej. W symboliczny sposób przedstawia to film pt. „Nie jesteśmy aniołami” („We're No Angels”). Główne role grali w nim m.in. Robert de Niro i Sean Penn. Zwieńczeniem tego filmu była kilkuminutowa sekwencja pobudzająca do głębszej refleksji. Otóż, główny bohater jako przestępca chciał uciec z

USA do Kanady. Granica była szczególnie pilnowana. Jedyną okazją była procesja z wielką figurą Matki Bożej, która raz w roku przekraczała tę granicę. W wyniku splotu okoliczności i zagmatwanej akcji figura ta, a wraz z nią kilkuletnia dziewczynka, wpadła do potężnej rzeki. Główny bohater, przestępca, zamiast wykorzystać zamieszanie i uciec przez otwartą granicę, rzucił się w nurt rzeki, by ratować tonącą dziewczynkę. Sytuacja wydawała się beznadziejna. W głębokich wodnych czeluściach rzeki, trzymając jedną ręką opadającą na dno rzeki dziewczynkę, uchwycił się – w pewnym momencie – dłoni cudownej figury Matki Boskiej, która, wykonana z drewna, wypływała na powierzchnię wody.

Ta filmowa scena niesie ze sobą przesłanie, że człowiek uczepiony dłoni Matki Bożej nie może utonąć. Nawet – niechybnie – idąc na dno życia, jeżeli uczepi się kurczowo dłoni Matki Bożej – to Ona na pewno „wyciągnie” go na powierzchnię życia, życia w łasce Bożej i pojednania z bliźnimi. PAMIETAJMY  
O TYM – AMEN cd. na str. 2

**Królowie oddają pokłon Bogu -**

Czyż może być większy symbol marności tego świata, skoro sami jego władcy idą z pokorą do lichej stajenki i korzą się przed Dzieciną? Oddają złoto, kadzidło i mirrę ubogiej Rodzinie, która w stajence była zmuszona przywitać Syna. **Światowi bogacze chylą głowę przed ubóstwem, dorosli ludzie kłękają przed Dzieckiem...** Tymczasem u nas brak poszanowania dla autorytetów, idole i wzory do naśladowania to ludzie, którzy w ogóle nie przynoszą swoją pracą pożytku dla społeczeństwa, a szacuneku domagają się Ci, którzy na niego najmniej zasługują. **Młodzi nie szanują przeszłości, a starzy uważają, że są najmądrzejsi, bo... są starzy. Kto z nich przyszedłby oddać pokłon ubogiemu Dziecku...?**

A gdybyśmy jednak się zdobyli na taką pokorę, to co moglibyśmy ofiarować maleńkiemu Jezusowi? Serca pełne pretensji i zawiści? Ręce, które nie chcą pracować ani dawać, ale tylko brać, bo „mi się należy”? A może osobowość pełną pustki i pychy, dzięki markowym strojom lub samochodom na kredyt? Cóż... chyba wystarczyłoby przynieść ciepły uśmiech i uściśnąć z wdzięcznością rękę, ale dziś trudno wpaść na takie pomysły...

**Pokora Boga**

W niedzielę Pan Jezus przychodzi do Jana Chrzciciela, jakby był zwykłym człowiekiem. Przychodzi po chrzest, jakby nie był Synem Boga. **Może da nam to do myślenia, zanim oburzymy się na kogoś, bo nie powiedział pierwszy „dzień dobry”...**

*Sebastian Niemkiewicz*

Naszym wielkim parafialnym skarbem jest codzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. Dbajmy o nią, pilnujmy jej. W nowym roku wprowadzamy całonocną adorację z piątku na sobotę po 16 dniu miesiąca. Zaczynamy Apelem Jasnogórskim a kończymy Mszą św. o godz. 5.00.

Jesteśmy parafią pod wezwaniem NMP Królowej Polski - a zatem maryjność niech nas wyróżnia. Postawmy na Maryję. Piełęgujemy Nabożeństwa Różańcowe w Pierwsze Soboty miesiąca.

Miłosierdzie to nasza codzienność. W ciągu roku przez naszą Parafię przeszło kilkadziesiąt rodzin z Ukrainy. Po dzień dzisiejszy zamieszkują u nas 3 matki z dziećmi i jedna seniorka. Niech przypowieść o Miłosiernym Samarytaninie i przestroga o złej postawie kapłana i lewity inspiruje nas do codziennego pomagania ubogim.

Na co dzień współpracując z ludźmi w kryzysie mieszkaniowym próbujemy rozwiązywać ich problemy. Mamy pośród nas osoby bezdomne, dla których jesteśmy najbliższą rodziną. Codziennie na Anioł Pański wydajemy posiłek dla ubogich. Mamy wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, udzielamy pomocy prawnej i psychologicznej. Rehabilitantka, która na początku wojny otrzymała wsparcie, obecnie niesie pomoc rehabilitacyjną.

Jest nadzieja na ożywienie duszpasterstwa dzieci i młodzieży - na co dzień szukamy wszystkich dla wiary, dla Boga, dla pięknego życia - ale do tego trzeba większej determinacji i wspólnoty działania.

I wreszcie naszym atutem jest radość paschalna - pogoda ducha, entuzjazm. Nie pozwólmy sobie tego wyrwać. Demon wie, że jest to Dar Ducha Świętego i nie cierpi nadziei, radości i pozytywnego myślenia w świecie skażonym smutkiem i narzekaniem. Nie pozwólmy się okraść z radości i z nadziei. - *Ks. Kozłowski*

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

Dzisiaj o 9.30 Kolęda dla tych, którzy zdecydowali się przeżywać ją w kościele. Kolejna możliwość w środę i piątek po wieczornej Mszy św. Prosimy przynieść kartkę z wypisanym adresem i nazwiskiem.

Dziś po mszy św. o godz. 16.00, czyli o godz. 17.00 CHARYTATYWNY KONCERT KOŁĘD W WYKONANIU GRUPY MŁODZIEŻOWEJ AUXILIUM.

Z racji dzisiejszej uroczystości pierwszopiątkowa wizyta u chorych jest przeniesiona wyjątkowo na jutro, 7 stycznia, od godz. 8.00.

W tę sobotę Kolęda od 11.00. Planujemy odwiedzić parafian z ul. Przemyskiej, Królowej Jadwigi, ks. Lisińskiego i Sikorskiego.

W sobotę, **7 stycznia, ze względu na opłatek i jasełka Msza św. wieczorna wyjątkowo o godz. 17.00**, a nie jak normalnie o 18. Wcześniej, o godz. 16.30 nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Maryi. Parafialny opłatek odbędzie się w Auli Fatimskiej, nad kościołem, a rozpocznie się jasełkami w wykonaniu młodzieży z naszej Oazy.

W niedzielę, 8 stycznia, Święto Chrztu Pańskiego -

zakończenie okresu Narodzenia Pańskiego. Składka na tacę przeznaczona na modernizację kościoła. Kolędy śpiewamy tradycyjnie do 2 lutego. Godzina Miłosierdzia, 15.00 - 16.00, połączona z nowenną za kapłanów i powołania kapłańskie za przyczyną Andrzeja Boboli.

Zmiana tajemnic różańcowych wyjątkowo w niedzielę, 8 stycznia, po Mszy św. o godz. 9.30.

W poniedziałek, 9 stycznia, od godz. 15.30 odwiedzimy chętnych z ul. Legionów - bloki i domy prywatne - oraz ul. Zielińskiego, we wtorek ul. Reymonta i Paderewskiego, w środę ul. Kalinki i Pomiatowskiego - bloki i domy prywatne, w czwartek pozostałe ulice. Parafianie, którzy chcieliby zaprosić kapłana z wizytą mogą to uczynić w księgarni, zakrystii lub wysyłając emaila.

Osoby z ulic już odwiedzonych, które zapiszą się jeszcze na wizytę będziemy odwiedzać po feriach. O terminie powiadomimy na ogłoszeniach.

W środę, 11 stycznia, nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, transmitowana przez Radio Fara. Składka podczas nowenny na potrzeby rozgłośni.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę parafian z ul. Wilsona i Chłopickiego.

**INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ****Poniedziałek - 9 stycznia**

- 6.30 + Józefa, greg. 9  
 + Maria w 2 r. śm.  
 + Jacek Kozło, int. od koleżanek i kolegów z Sokolowa  
 + Janina Gil, int. od Danuty Duda z Rodziną
- 7.00 + Zofia, greg. 9
- 18.00 + Andrzej Bęben

**Wtorek - 10 stycznia**

- 6.30 + Andrzej Bęben  
 + Józefa, greg. 10  
 + Janina i Tadeusz Gil, int. od Rodziny Czajkowskich  
 + Zbigniew Banach, int. od Józefa i Marty Skowron
- 7.00 + Zofia, greg. 10
- 18.00 + Otylia, Adam Lyczakowski w rocznicę śmierci

**Sroda - 11 stycznia**

- 6.30 + Józefa, greg. 11  
 + Jacek Kozło, int. od koleżanek i kolegów z Sokolowa  
 + Janina Gil, int. od Krystyny z Rodziną  
 + Beata Jazienicka, int. od Rodziny Wojciechowskich
- 7.00 + Zofia, greg. 11
- 18.00 + Józef Solecki

**Czwartek - 12 stycznia**

- 6.30 + Józefa, greg. 12  
 + Janina Gil, int. od Ireny  
 + Wojciech Jarguz, int. od przyjaciół Moniki i Arka  
 + Tadeusz Janicki, int. od Rodziny Gemrów
- 7.00 + Zofia, greg. 12
- 18.00 + Katarzyna, int. od Brata

**Piątek - 13 stycznia**

- 6.30 + Maria Bęben  
 + Józefa, greg. 13  
 + Wojciech Jarguz, int. od rodziny Mazur  
 + Zbigniew Banach, int. od siostrzenicy Małgorzaty z Rodziną
- 7.00 + Zofia, greg. 13
- 18.00 + Jan Sowa, int. od brata Władysława z Rodziną z Rudy Śląskiej

**Sobota - 14 stycznia**

- 6.30 + Józefa, greg. 14  
 + Jacek Kozło, int. od koleżanek i kolegów z Sokolowa  
 + Witold Preidl, int. od sąsiadów z bloku 6/9  
 + Zbigniew Banach, int. od byłych i obecnych sąsiadów z bloku
- 7.00 + Zofia, greg. 14
- 18.00 + Helena Nowak w 1 rocznicę śmierci, + Irena Socha

**Niedziela - 15 stycznia**

- 6.30 Za Parafian
- 8.00 + Wojciech Jarguz, int. od koleżanek i kolegów z pracy Danuty
- 9.30 + Jacek Kozło, int. od koleżanek i kolegów z Sokolowa
- 11.00 + Zofia, greg. 15
- 12.15 O zdrowiu i Boże błog. dla Pawła w dniu urodzin
- 16.00 + Józefa, greg. 15
- 18.00 + Maria Kaczor

**CIĘKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA****AGENDA BIBLIJNA 2023 – wyd. Verbinum**

Trzydzieste pierwsze wydanie **Agendy Biblijnej**, z której korzystają duchowni i świeccy spragnieni codziennego kontaktu z Piśmem Świętym. Istotnym elementem tego szczególnego kalendarza są komentarze, które przypominają niepodważalną prawdę, że Bóg jest stale z nami i nigdy nas nie opuszcza, jak również to, że życie ludzkie jest darem szczególnym Bożej miłości i powinniśmy je przeżywać z wdzięcznością, a właśnie codzienne obcowanie ze Słowem Bożym otwiera nasze serca na zbawczą prawdę, nakłania je do nawrócenia i staje się źródłem mocy ducha na drogach ku wieczności. Bóg jest bowiem Panem czasu – także tych dni, które nadchodzą w roku 2023.

**Z MIŁOŚCIĄ PRZEZ CAŁE ŻYCIE – Edycja św. Pawła**

Czy jest coś piękniejszego niż przeżycie całego roku z miłością? „*Miłość to skrzydło, które Bóg dał duszy, aby mogła się do Niego wznieść*” Michał Anioł Buonarotti. Pięknie ilustrowana książka z cytatami o miłości w spiralowanej oprawie. Ozdoba każdego biurka, stolika nocnego czy komody. Zawiera specjalną stronę na wpisanie dedykacji i co niezwykle ważne: jest to książka wieczna, czyli nie jest związana z konkretnym rokiem.



Do wieczności w ostatnim czasie odeszli:  
 +Henryk Foryś, +Zofia Rychtyk, +Ilona Pytlarczyk, +Krystyna Cybuch, +Józef Dudek  
*Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie.*  
 Rodzinom składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

**Spowiedź św. w naszym kościele codziennie w czasie Mszy św. o godz. 6.30 i 18.00. W niedziele również w czasie Mszy św. Kancelaria.: 16 621 62 56 czynna codziennie od 8.00 do 9.00 i popołudniu od 16.00 do 17.15 (660465243); Bar - Kawiarenka (od 8.00 do 20.00, w niedziele i święta do 16.00) tel.: 514 208 525, 665 436 256; Księgarnia tel.: 882 324 158; Masażyстка tel.: 786 479 491; Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego tel. 797 893 916; Świetliczanka tel.: 668 148 417.**  
**Pomoc pokrzywdzonym z możliwością otrzymania bezpłatnego wsparcia prawnika, psychologa ... tel. 166 52 52 52**



# Zapraszamy na BAL

## u KRÓLOWEJ

11 lutego 2023 od godz. 18<sup>00</sup> do rana



„Ostatecznie więź  
całego towarzystwa,  
czy to w małżeństwie,  
czy w przyjaźni,  
to spotkanie”.  
– Oscar Wilde



Gra i śpiewa zespół: PROLIFE

Bogaty Bufet zapewnią Kawiarenka Lawenda

ZAPISY: 506 036 409 lub w księgarnię, 3-Go Maja 12

Gdzie? W Auli Fatimskiej w parafii NMP Królowej Polski w Jarosławiu

## LUDWIKA KOCZUT „W drodze”



Galeria  
Główna u  
Attavan-  
tich  
zaprasza  
na wystawę  
Ludwika  
Koczut -  
„W drodze”  
Wernisaż  
wystawy:  
13.01.2023  
godz. 18  
Czas trwania:  
14.01 –  
25.02.2023

Każdy z nas może przekazać 1,5% swojego podatku na wskazany przez siebie cel. Nasza Parafia od 8 lat codziennie współpracuje ze **Stowarzyszeniem Nowa Kultura**. Tak naprawdę każde dzieło dokonuje się we współpracy ze Stowarzyszeniem. W związku z tym bardzo prosimy tych wszystkich, którzy rozumieją Parafię i chcą ją wspierać w szerokich zakresach pomocy niesionej ubogim, uchodźcom oraz wspomagać inicjatywy na rzecz młodego pokolenia - o skorzystanie z tej możliwości i przekazanie 1,5% swojego podatku dochodowego. Numer KRS 0000296159. **Pomagajmy razem.**

KAWIARENKA LAWENDA

KOŚCIÓŁ NMP KRÓLOWEJ POLSKI

## Wymiana Książek



POEZJE, POWIEŚCI,  
BAJKI RÓŻNEJ TREŚCI  
DRAMATY, KRYMINAŁY  
I INNE DYRDYMAŁY

10:00-15:00

14/01/2023

PRZYNIĘŚ JEDNĄ WYJDŹ Z INNĄ

ORGANIZATOR HKSI ZHP

JAROSŁAW, 3 MAJA 12

Serdecznie zapraszamy 6 stycznia, w Uroczystość Objawienia Pańskiego – popularnych Trzech Króli, na Charytatywny Koncert Kołęd o godz. 17.00. Podczas koncertu będą zbierane datki na pomoc w leczeniu małej Poli – chorującej na SMA – rzdzeniowy zanik mięśni.

## GRUPA MŁODZIEŻOWA „AUXILIUM” ORAZ DUSZPASTERZE

Serdecznie zapraszają na

## CHARYTATYWNY KONCERT KOŁĘD

„Chwała na wysokościach”

6 STYCZNIA 2023

MSZA ŚW. O GODZ. 16.00, KONCERT O GODZ. 17.00

KOŚCIÓŁ PW. NMP KRÓLOWEJ POLSKI W JAROSŁAWIU

